１．タイトル

総合資源エネルギー調査会 資源・燃料分科会 石油・天然ガス小委員会 石油市場動向

調査ワーキンググループ（第５回）-議事要旨

２．日時、場所

日時：平成 30 年 4 月 5 日（木曜日）15 時 00 分～17 時 00 分

場所：経済産業省 別館 9 階 944 各省庁共用会議室

３．出席者
橘川座長、荒井委員、牛窪委員、大石委員、大久保委員（井口代理）、小笠原委員、奥田

委員、加藤委員、小山委員、清水委員、志村委員、白木沢委員、武石委員、多田委員、中

原委員、永塚委員（目黒代理）、吉田委員

事務局

小泉 需要想定検討会 燃料油ＷＧ委員長、青野 需要想定検討会 液化石油ガスＷＧ委員長、

和久田 資源・燃料部政策課長、西山 石油精製備蓄課長、小山 石油流通課長、谷 石油流通

課企画官

４．議題
1. 2018～2022 年度石油製品需要見通し

５．議事概要
・「2018～2022 年度石油製品需要見通し（案）」について、需要想定検討会の燃料油 WG
委員長から資料 2、液化石油ガス WG 委員長から資料 3 を利用して説明があった。

・質疑の末、当該需要見通しの内容について異議がなかったことから、資料 4 をもって本

ワーキンググループにおける「2018～2022 年度石油製品需要見通し」とすることで了承

された。

６．関連リンク

資源・燃料分科会 石油・天然ガス小委員会 石油市場動向調査ワーキンググループの開催

状況

（URL：http://www.meti.go.jp/committee/gizi_8/20.html#sekiyu_doukou_wg）

７．お問合せ先
資源エネルギー庁 資源・燃料部 政策課

電話：03-3501-2773

FAX：03-3580-8449